АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» марта 2024 года                                         № 193

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 123

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 года

№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Уставом ЗАТО

Видяево, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с

распоряжением Администрации ЗАТО Видяево от 27.02.2024 г. № 51 «О

внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Видяево от

26.12.2023 г. № 177 «Об утверждении бюджетной росписи администрации ЗАТО

Видяево на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», в связи с

перераспределением денежных средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 123 (в редакции от 16.02.2024 №

135) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Видяево»  (без приложения) со ссылкой о

размещении полного текста постановления на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                          С.В. Богза

Приложение

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 06 марта 2024 года № 193

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. раздел «Целевые показатели реализации программы» дополнить абзацем

шестнадцатым следующего содержания:

«- Количество открытых спортивных пространств для молодежи  "СОПКИ СПОРТ",

ед.».

1.2. в разделе «Финансовое обеспечение программы»:

Финансовое

обеспечение

программы

Всего на реализацию Программы - 209 058,44 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 186 894,33 тыс. рублей, из них:

2019 г. – 29 224,97 тыс. руб.,

2020 г. – 28 188,58 тыс. руб.,

2021 г. – 28 245,60 тыс. руб.,

2022 г. – 29437,92 тыс. руб.,

2023 г. – 28 660,10 тыс. руб.,

2024 г. – 14 486,30 тыс. руб.,

2025 г. – 28 650,86 тыс. руб.

ОБ: 22 164,11 тыс. руб., из них:

2019 г. – 1 020,95 тыс. руб.,

2020 г. – 705,35 тыс. руб.,

2021 г. – 1 725,52 тыс. руб.,

2022 г. – 1 571,33  тыс. руб.,

2023 г. – 6 999,54 тыс. руб.,

2024 г. – 8 070,71 тыс. руб.,

2025 г. – 2 070,71 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

1.3. раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации программы » дополнить

абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«Открытие спортивных пространств для молодежи  "СОПКИ СПОРТ" в количестве 1

ед.».

2. В подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево»  (далее -

Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. раздел «Целевые показатели реализации подпрограммы» дополнить абзацем

шестнадцатым следующего содержания:

«- Количество открытых спортивных пространств для молодежи  "СОПКИ СПОРТ",

ед.».

2.1.2. раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего на реализацию Подпрограммы - 209 058,44 тыс. рублей, в том

числе:

МБ: 186 894,33 тыс. рублей, из них:

2019 г. – 29 224,97 тыс. руб.,

2020 г. – 28 188,58 тыс. руб.,

2021 г. – 28 245,60 тыс. руб.,

2022 г. – 29437,92 тыс. руб.,

2023 г. – 28 660,10 тыс. руб.,

2024 г. – 14 486,30 тыс. руб.,

2025 г. – 28 650,86 тыс. руб.

ОБ: 22 164,11 тыс. руб., из них:

2019 г. – 1 020,95 тыс. руб.,

2020 г. – 705,35 тыс. руб.,

2021 г. – 1 725,52 тыс. руб.,

2022 г. – 1 571,33  тыс. руб.,

2023 г. – 6 999,54 тыс. руб.,

2024 г. – 8 070,71 тыс. руб.,

2025 г. – 2 070,71 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

2.1.3. раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» дополнить

абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«Открытие спортивных пространств для молодежи  "СОПКИ СПОРТ" в количестве 1

ед.».

2.2. В разделе 2 Подпрограммы «Цель и задачи подпрограммы» таблицу №1 «Целевые

показатели реализации подпрограммы» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
№

п/п

Задача /

целевые показатели

Ед.

изм.

Значения целевых показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024

3.6. Количество открытых

спортивных пространств для

молодежи  "СОПКИ

СПОРТ", ед.

Ед. 0 0 0 0 0 1

2.3. В разделе 3 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» таблицу 2

«Структура финансирования мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции:
Источники и

направление

расходов

Объем финансирования

Всего
в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Местный

бюджет

186 894,33 29 224,97 28 188,58 28 245,60 29 437,92 28 660,10 14 486,30 28 650,86

Областной

бюджет

22 164,11 1 020,95 705,35 1 725,52 1 571,33 6 999,54 8 070,71 2 070,71

Внебюджет-

ные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 209 058,44 30 245,92 28 893,93 29 971,12 31 009,25 35 659,64 22 557,01 30 721,57

3. Приложение к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению к

Изменениям в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО

Видяево».